
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск № 6
14 августа 2019 г.

www.finokrug.spb.ru 6+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2019 г.     № 161-а Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2019 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная ад-

министрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 1 к настояще-

му постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2019 го-

да согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2019 года соглас-

но приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение № 1 

к постановлению Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ 

от 12.07.2019 г. № 161-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2019 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 384,7 62 511,4 57,7
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 102 338,4 57 660,3 56,3
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 62 351,2 36 556,2 58,6
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 386,1 19 971,4 52,0
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 385,1 19 971,6 52,0
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года)
1,0 -0,2 0,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

23 955,1 16 594,9 69,3

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

23 954,1 16 597,4 69,3

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 -2,5 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

10,0 -10,1 0,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 656,9 17 274,6 49,8
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 445,9 17 072,9 49,6
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)
211,0 201,7 95,6

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 330,3 3 829,5 71,8
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-

рального значения
5 330,3 3 829,5 71,8

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 92,3 21,0 22,8



2

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 92,3 21,0 22,8
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения
92,3 21,0 22,8

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

70,0 21,0 30,0

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга

22,3 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 954,0 4 830,1 81,1
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осущест-

влении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
90,0 50,0 55,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 5 864,0 4 780,1 81,5
000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты вну-

тригородских муниципальных образований городов федерального значения
5 864,0 4 780,1 81,5

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

3 299,3 2 240,0 67,9

807 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

225,0 90,0 40,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

1 300,0 2 010,0 154,6

825 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за искл. ст. 37–2

4,0 0,0 0,0

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

918,6 396,8 43,2

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные стать-
ей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

117,1 43,3 37,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 919,1 11 855,0 49,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 919,1 11 855,0 49,6
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 518,7 0,0 0,0
000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 518,7 0,0 0,0
920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 518,7 0,0 0,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 23 400,4 11 855,0 50,7
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 326,8 2 317,2 53,6
920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
4 326,8 2 317,2 53,6

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 319,6 2 310,0 53,5

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,2 7,2 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

19 073,6 9 537,8 50,0

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

19 073,6 9 537,8 50,0

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

14 115,5 7 057,8 50,0

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

4 958,1 2 480,0 50,0

Итого 132 303,8 74 366,4 56,2

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ

от 12.07.2019 г. № 161-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ
по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2019 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

  
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 118 243,6 48 464,8 41,0
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 25 830,5 11 907,2 46,1
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04 23 586,7 10 526,7 44,6

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 275,7 639,5 50,1



3

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 275,7 639,5 50,1

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00005 120 1 275,7 639,5 50,1

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 17 991,4 7 604,1 42,3
1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

920 01 04 99000 00006 100 15 246,7 6 987,6 45,8

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 15 246,7 6 987,6 45,8

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 2 702,5 615,8 22,8
1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 2 702,5 615,8 22,8
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 42,2 0,7 1,7
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 42,2 0,7 1,7
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0850 4 319,6 2 283,1 52,9

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

920 01 04 99000 G0850 100 3 990,0 2 207,2 55,3

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 3 990,0 2 207,2 55,3
1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 329,6 75,9 23,0
1.1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 329,6 75,9 23,0
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 2 193,8 1 380,5 62,9
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 362,5 90,4 24,9
1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 362,5 90,4 24,9
1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 362,5 90,4 24,9
1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 90,0 0,0 0,0
1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 90,0 0,0 0,0
1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 90,0 0,0 0,0
1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликова-

ние информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 01 13 05000 80029 1 237,6 1 237,6 100,0

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 1 237,6 1 237,6 100,0
1.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 1 237,6 1 237,6 100,0
1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 189,0 0,0 0,0
1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 189,0 0,0 0,0
1.1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 189,0 0,0 0,0
1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 01 13 01000 90013 45,8 0,0 0,0

1.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 45,8 0,0 0,0
1.1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 45,8 0,0 0,0
1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 

образования
920 01 13 02000 90014 18,9 18,8 99,5

1.1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 18,9 18,8 99,5
1.1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 18,9 18,8 99,5
1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающе-

го табачного дыма на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90016 14,9 14,9 100,0

1.1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 14,9 14,9 100,0
1.1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 14,9 14,9 100,0
1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90015 18,9 18,8 99,5

1.1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 18,9 18,8 99,5
1.1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 18,9 18,8 99,5
1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-

рии муниципального образования
920 01 13 03000 90018 18,9 0,0 0,0

1.1.3.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 18,9 0,0 0,0
1.1.3.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 18,9 0,0 0,0
1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 190,1 0,0 0,0

1.1.3.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 190,1 0,0 0,0
1.1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 190,1 0,0 0,0
1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 13 99000 G0100 7,2 0,0 0,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 7,2 0,0 0,0
1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 7,2 0,0 0,0
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 68,0 8,0 11,8
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-

жданская оборона
920 03 09 68,0 8,0 11,8

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвы-
чайной ситуации

920 03 09 04000 10019 22,0 0,0 0,0

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 200 22,0 0,0 0,0
1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 240 22,0 0,0 0,0



4

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

920 03 09 04000 10020 46,0 8,0 17,4

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 200 46,0 8,0 17,4
1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 240 46,0 8,0 17,4
1.3. Национальная экономика 920 04 00 692,7 42,6 6,1
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 650,0 0,0 0,0
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, 

безработных граждан
920 04 01 11000 20032 650,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 920 04 01 11000 20032 600 650,0 0,0 0,0
1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 920 04 01 11000 20032 630 650,0 0,0 0,0
1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 42,7 42,6 99,8
1.3.2.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 42,7 42,6 99,8
1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 42,7 42,6 99,8
1.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 42,7 42,6 99,8
1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 39 496,0 3 804,6 9,6
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 39 496,0 3 804,6 9,6
1.4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 920 05 03 06000 03021 16 317,0 0,0 0,0
1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 16 317,0 0,0 0,0
1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 16 317,0 0,0 0,0
1.4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03022 66,2 22,9 34,6
1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 200 66,2 22,9 34,6
1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 240 66,2 22,9 34,6
1.4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 18 106,7 3 683,2 20,3
1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 18 106,7 3 683,2 20,3
1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 18 085,7 3 662,2 20,2
1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 21,0 21,0 100,0
1.4.1.3.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 21,0 21,0 100,0
1.4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03024 4 506,1 98,5 2,2
1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 4 506,1 98,5 2,2
1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 4 506,1 98,5 2,2
1.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях 

и дворовых территориях муниципального образования
920 05 03 06000 03030 500,0 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 200 500,0 0,0 0,0
1.4.1.5.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 240 500,0 0,0 0,0
1.5. Образование 920 07 00 3 012,8 1 905,3 63,2
1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 128,6 0,0 0,0
1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-

го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
920 07 05 99000 40011 128,6 0,0 0,0

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 128,6 0,0 0,0
1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 128,6 0,0 0,0
1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07 151,5 136,4 90,0
1.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026 151,5 136,4 90,0
1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 151,5 136,4 90,0
1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 151,5 136,4 90,0
1.5.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 2 732,7 1 768,9 64,7
1.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 07 09 01000 90013 140,9 94,5 67,1

1.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 140,9 94,5 67,1
1.5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 140,9 94,5 67,1
1.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 

образования
920 07 09 02000 90014 24,0 0,0 0,0

1.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 24,0 0,0 0,0
1.5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 24,0 0,0 0,0
1.5.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90015 92,3 90,9 98,5

1.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 92,3 90,9 98,5
1.5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 92,3 90,9 98,5
1.5.3.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающе-

го табачного дыма на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90016 4,3 1,4 32,6

1.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 200 4,3 1,4 32,6
1.5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 240 4,3 1,4 32,6
1.5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-

рии муниципального образования
920 07 09 03000 90018 127,5 100,5 78,8

1.5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 127,5 100,5 78,8
1.5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 127,5 100,5 78,8
1.5.3.6. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муници-

пального образования
920 07 09 07000 40025 2 343,7 1 481,6 63,2

1.5.3.6. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 2 343,7 1 481,6 63,2
1.5.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 2 343,7 1 481,6 63,2
1.6. Культура, кинематография 920 08 00 24 775,1 19 629,0 79,2
1.6.1. Культура 920 08 01 24 775,1 19 629,0 79,2
1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 3 093,0 358,1 11,6
1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 3 093,0 358,1 11,6
1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 3 093,0 358,1 11,6
1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд-

ничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09000 05027 21 682,1 19 270,9 88,9



5

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 21 682,1 19 270,9 88,9
1.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 21 682,1 19 270,9 88,9
1.7. Социальная политика 920 10 00 20 906,2 9 401,0 45,0
1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1 832,6 917,3 50,1
1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-

сти муниципальной службы
920 1001 99000 60012 1 832,6 917,3 50,1

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1 832,6 917,3 50,1
1.7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1 832,6 917,3 50,1
1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 19 073,6 8 483,7 44,5
1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0860 14 115,5 6 451,0 45,7

1.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 14 115,5 6 451,0 45,7
1.7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 14 115,5 6 451,0 45,7
1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0870 4 958,1 2 032,7 41,0

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 958,1 2 032,7 41,0
1.7.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 4 958,1 2 032,7 41,0
1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00 365,4 65,9 18,0
1.8.1. Массовый спорт 920 11 02 365,4 65,9 18,0
1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 365,4 65,9 18,0

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 365,4 65,9 18,0
1.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 365,4 65,9 18,0
1.9. Средства массовой информации 920 12 00 3 096,9 1 701,2 54,9
1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 096,9 1 701,2 54,9
1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликова-

ние информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 12 02 05000 80029 3 096,9 1 701,2 54,9

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 096,9 1 701,2 54,9
1.9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 3 096,9 1 701,2 54,9
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 7 363,3 2 636,6 35,8
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 7 328,3 2 636,6 36,0
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
974 01 02 1 411,6 522,3 37,0

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 411,6 522,3 37,0
2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 411,6 522,3 37,0

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 411,6 522,3 37,0
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований
974 01 03 5 916,7 2 114,3 35,7

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 2 148,8 929,9 43,3

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2 148,8 929,9 43,3

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2 148,8 929,9 43,3
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 272,4 115,2 42,3

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00003 100 272,4 115,2 42,3

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 272,4 115,2 42,3
2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 3 411,5 1 027,2 30,1
2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00004 100 2 941,9 835,1 28,4

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 2 941,9 835,1 28,4
2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 469,6 192,1 40,9
2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 469,6 192,1 40,9
2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов
974 01 03 99000 90009 84,0 42,0 50,0

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 84,0 42,0 50,0
2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 84,0 42,0 50,0
2.1.2.5. Образование 974 07 00 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-

го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
974 07 05 99000 40011 35,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 35,0 0,0 0,0
3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 926 7 204,8 560,9 7,8
3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100 7 204,8 560,9 7,8
3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107 7 204,8 560,9 7,8
3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности членов избирательной комиссии муниципального 

образования
926 0107 99000 00051 1 131,9 560,9 49,6

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

926 0107 99000 00051 100 1 074,5 529,1 49,2



6

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0107 99000 00051 120 1 074,5 529,1 49,2
3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 200 57,4 31,8 55,4
3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 240 57,4 31,8 55,4
3.1.1.2 Расходы на подготовку и проведение выборов избирательной комиссией муниципального образования 926 0107 99000 00052 6 072,9 0,0 0,0
3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 926 0107 99000 00052 800 6 072,9 0,0 0,0
3.1.1.2.2 Иные выплаты текущего характера организациями 926 0107 99000 00052 880 6 072,9 0,0 0,0
Итого 132 811,7 51 662,3 38,9

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ

от 12.07.2019 г. № 161-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ
за 1 полугодие 2019 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 507,9 -22704,1
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 507,9 -22704,1
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-

ного значения
-132303,8 -74366,4

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

132811,7 51662,3

Итого источников финансирования дефицита бюджета 507,9 -22704,1

Сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ

и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2019 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)
Аппарат Муниципального совета –  4 1177,1

Местная администрация –  25 10141,1
ИТОГО –  29 11318,2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П      Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Финляндский округ

23.07.2019 г. 17.00 Санкт-Петербург

Место проведения заседания: зал заседаний Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финлянд-

ский округ.

Присутствовали:
Беликов В. Ф. –  глава муниципального образования Финляндский округ;

Кирпичникова А. В. –  заместитель главы муниципального образования;

Кудинов И. С. –  заместитель главы муниципального образования;

Шесточенко И. Б. –  и. о. главы Местной администрации;

Титова С. В. –  главный специалист общего отдела Местной администрации;

Чернигель С. В. –  главный специалист –  юрисконсульт аппарата Муниципального совета;

Кузнецова Е. А. –  ведущий специалист аппарата Муниципального совета;

Захарцев А. И. –  депутат Муниципального совета.

На слушаниях присутствовали представители общественного совета МО Финляндский округ, молодёжного совета МО Финляндский округ, представители СМД и ТСЖ, обществен-

ных организаций Совета ветеранов и Жителей блокадного Ленинграда, жители округа –  всего 23 человека.

1. СЛУШАЛИ: Главу муниципального образования Финляндский округ Беликова В. Ф., который довел до присутствующих информацию о сути вносимых в Устав изменений, со-

гласно которым в Устав муниципального образования Финляндский округ вносятся следующие дополнения:

1. Пункт 5 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«5) организация в пределах ведения сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предостав-

ление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

2. Дополнить статью 5 Устава пунктом 54 следующего содержания:
«54) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий 

по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, прогноза социально-экономического развития муниципального образования на сред-

несрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ.».

3. Статью 23 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Публичные слушания

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования Муниципальным советом, гла-

вой муниципального образования, главой Местной администрации могут проводиться публичные слушания.

2. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Муниципального совета.».

4. Подпункт 3 пункта 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

2. СЛУШАЛИ:
Депутата Муниципального совета Финляндский округ Захарцева А. И., который в своем выступление высказал мнение, что в Уставе муниципального образования не урегулирован 

вопрос, касающийся гарантий и компенсаций по материальному и социальному обеспечению председателя избирательной комиссии муниципального образования Финляндский округ.

Предложил дополнить статью 52 Устава пунктом 10 следующего содержания:



7

«10. Гарантии по материальному и социальному обеспечению председателя избирательной комиссии муниципального образования устанавливаются решением Муниципаль-

ного совета.».

Главного специалиста –  юрисконсульта аппарата Муниципального совета –  Чернигеля С. В. Он выступил с предложением поддержать дополнения и внести их в Устав муници-

пального образования.

И.о. главы Местной администрации Шесточенко И. Б. Он выступил с предложением одобрить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Финляндский округ 

в целом с учётом предложения Захарцева А. И.

РЕШИЛИ:
Одобрить поправки в Устав муниципального образования Финляндский округ;

Рекомендовать депутатам принять поправки и внести изменения в Устав муниципального образования Финляндский округ.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 18.07.2019 г. № 25

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета Зернюка Ю. А.

В соответствии с пп. 2 п. 10 ст. 40 Федерального Закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2 

п. 10 ст. 40 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ и на основании личного заявления Зернюка Ю. А. 

от 17.07.2019 г.,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:
1. Полагать депутата Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ Зернюка Юрия Алек-

сеевича досрочно прекратившим полномочия с 18.07.2019 г.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 18.07.2019 г. № 26

О внесении дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с пп. 1 п. 10 ст. 35, п. 4 ст. 44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пп. 1 п. 4 ст. 26, п. 2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муници-

пального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями федерального и регионального законодательства, а также на основании предложения прокурора Кали-

нинского района Санкт-Петербурга от 21.02.2019 г. № 04–19–2019/11 и заключения Главного управления Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу от 3.04.2019 г. № 34–04–

2019, от 25.06.2019 г. № 65–06–2019 г. Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ (далее –  Устав), принятый Решением Муници-

пального совета от 10.11.2014 г. № 32, дополнения, согласно приложению к настоящему решению.

2. До 2.08.2019 г. направить дополнения в Устав на регистрацию в Главное управление Минюста РФ по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. Дополнение в Устав муниципального образования, являющееся приложением к данному решению, вступает в силу 

после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

Приложение

к решению Муниципального совета

от 18.07.2019 г. № 26

Дополнения
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 

принятый решением Муниципального совета от 10.11.2014 г. № 32, 
зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. 

за государственным регистрационным № RU781320002014001,
(Зарегистрированы главным управлением Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу 

6.08.2019 г. за государственным регистрационным № RU781320002019001)

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ следующие дополнения:

1. Дополнить статью 5 Устава пунктом 53 следующего содержания:
«53) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами.».

2. Пункт 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«2) Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, Муниципального совета, главы муниципального образования, исполняющего пол-

номочия председателя Муниципального совета, главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».



8

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 14.08.2019 г. в 11.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 18.07.2019 г. № 27

Об утверждении положения «О порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципального образования Финляндский округ взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с п. 6 ст. 27.1 Федерального закона от 2.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании предложения прокурора Ка-
лининского района Санкт-Петербурга от 24.06.2019 г. № 04–19–2019/6

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий 

за совершение коррупционных правонарушений» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

Приложение к решению
Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ

от 18.07.2019 г. № 27
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального 
образования Финляндский округ взысканий за совершение коррупционных правонарушений

1. Настоящее положение определяет процедуру и сроки применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Финлянд-
ский округ (далее –  муниципальный служащий) взысканий за совершение коррупционных правонарушений.

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязаннос-
тей, установленных законодательно в целях противодействия коррупции, применяются взыскания, предусмотренные, статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2.03.2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее –  Закон).

3. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений, применяются в порядке, установленном Законом, Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», трудовым законодательством, с учётом особенностей, установленных настоящим Положением.

4. Взыскания, предусмотренные ст. 14.1, 15 и 27 Закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведённой структурным подразделением, на которое возложены обязанности ведения работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о ре-

зультатах проверки направлялся в комиссию;
3) доклада структурного подразделения, на которое возложены обязанности ведения работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, о совершении корруп-

ционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при 
условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
5. При применении взысканий, предусмотренных ст. 14.1, 15 и 27 Закона, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, 

его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муници-
пальным служащим своих должностных обязанностей.

6. Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 
периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, иных случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, а также време-
ни проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией, при этом увольнение в связи с утратой доверия должно быть применено не позднее шести месяцев со дня по-
ступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

7. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством РФ о противодействии коррупции, не 
может быть применено позднее трёх лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

8. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
9. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных ст. 14.1, 15 Закона.
10. До применения дисциплинарного взыскания глава органа местного самоуправления истребует от муниципального служащего письменное объяснение. Если по истечении 

двух рабочих дней (не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, иных случаев отсутствия на службе по уважитель-
ным причинам) указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то составляется соответствующий акт.

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания.
11. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в случае совершения им коррупционного правонарушения, в качестве основания применения взыскания 

указывается ч. 1 или 2 ст. 27.1 Закона.
12. Распоряжение объявляется муниципальному служащему под подпись в течение трёх рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципального служащего 

на службе по уважительной причине. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под подпись, то составляется соответствующий акт.
13. Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в установленном законом порядке.
14. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».


